
Министерство 
транспорта и 

дорожного хозяйства 
Республики Саха (Якутия)

Саха вреспуубулукэтин 
транспорга уонна суол 

хаЬаайыстыбатыгар 
министиэристибэтэ

ПРИКАЗ
« X i » I' 2018 г. № 0-4 - 9-HL

г. Якутск

О признании утратившим силу приказа Министерства транспорта и 
дорожного хозяйства Республики Саха (Якутия) 

от 29 мая 2017 года № ОД-119 «О внесении изменений в приказ 
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Саха 

(Якутия) от 23 мая 2016 г. № 13-110 «Об утверждении Порядка 
предоставления из Дорожного фонда Республики Саха (Якутия) 

субсидии на финансовое обеспечение юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям) и индивидуальным предпринимателям затрат на ремонт 
автомобильных дорог общего пользования регионального или 

межмуниципального значения в связи с осуществлением ими дорожной 
деятельности в отдельных муниципальных образованиях арктической

зоны Республики Саха (Якутия)»

В соответствии с постановлением Правительства Республики 

Саха (Якутия) от 29 февраля 2016 г. N 58 «Об определении исполнительных 

органов государственной власти Республики Саха (Якутия) 

уполномоченными на принятие актов, утверждающих порядки 

предоставления субсидий по статье 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации» и пунктом 5.5.3 Положения о Министерстве транспорта и 

дорожного хозяйства Республики Саха (Якутия), утвержденного Указом 

Президента Республики Саха (Якутия) от 28 мая 2013 г. N 2079, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства 

Республики Саха (Якутия) от 29 мая 2017 года № ОД-119 «О внесении 

изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства 

Республики Саха (Якутия) от 23 мая 2016 г. № 13-110 «Об утверждении 

Порядка предоставления из Дорожного фонда Республики Саха (Якутия)



2

субсидии на финансовое обеспечение юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и 

индивидуальным предпринимателям затрат на ремонт автомобильных дорог 

общего пользования регионального или межмуниципального значения в

связи с осуществлением ими дорожной деятельности в отдельных 

муниципальных образованиях арктической зоны Республики Саха (Якутия)» 

признать утратившим силу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра транспорта и дорожного хозяйства Республики 

Саха (Якутия) Владимирова С.Н.

Министр А.Е. Тарасов


